PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от «09» декабря 2019 года                                                                         № 19
О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  - первое чтение
Рассмотрев проект решения о бюджете  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, представленный главой администрации муниципального образования, в соответствии со статьями 15 и 52, частью 12 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 50 устава муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приморское  городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 26 декабря 2013 года № 210, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении проект решения о бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее местный бюджет) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

1.1. основные характеристики местного бюджета на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме    118 315,8 тысяч рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 129 871,4 тысяча рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 11 555,6 тысяч рублей;
1.2. основные характеристики местного бюджета на 2021 и на 2022 годы:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 123 687,6 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 127 414,9 тысяч рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 135 769,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 322,7 тысячи рублей, и на 2022 год в сумме 139 949,3 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 6 894,0 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме          12 082,2 тысячи  рублей и на 2022 год в сумме 12 534,4 тысячи рублей;
1.3. утвердить резервный фонд администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 2020 год в сумме 1 271,1 тысяча рублей;

на 2021 год в сумме 1 328,9 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 1 378,7 тысяч рублей;

1.4. установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 1 января 2021 года в сумме 11 555,6 тысяч рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 23 637,8 тысяч рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 36 172,2 тысячи рублей.
Глава муниципального образования                                 С.В.Рыжова
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», официальный сайт администрации http://приморск-адм.рф, прокуратура, комитет финансов